9. NERATIUS (3) libro I. Membranarum.—Cuius bonis distrahendis curatores facere senatus permisit, eius bona creditoribus vendere non permisit, quamvis creditores post id beneficium bona vendere mallent; sicut enim integra re potestas ipsorum est, utrum velint, eligendi, ita quum alterum elegerint, altero abstinere debent. Multoque magis id servari aequum est, si etiam factus est curator, per quem bona distraherentur, quamvis nondum explicato eo negotio decesserit; nam et tunc ex integro alius curator faciendus est, neque heres prioris curatoris onerandus, quum accidere possit, ut negotio vel propter sexus, vel propter aetatis infirmitatem, vel propter dignitatem maiorem minoremve, quam in priore a curatore spectata erat, habilis non sit; possint etiam plures heredes ei existere, neque aut per omnes id negotium administrari expediat, aut quidquam dici possit, cur unus aliquis ex his potissimum onerandus sit.

10. ULPIANUS libro XVI. ad Edictum.—Iulianus scribit, eos, quibus per Praetorem bonis interdictum est, nihil transferre posse ad aliquem, quia in bonis non habeant, quum iis deminutio sit interdicta.

§ 1.—Curator furiosi rem quidem suam quasi furiosi tradere poterit, et dominium transferre; rem vero furiosi, si quasi suam tradat, dicendum, ut non transferat dominium, quia non furiosi negotium gerens tradidit.

11. PAULUS libro VII. ad Plautium.—Pignus a curatore furiosi datum valet, si utilitate furiosi exigente id fecit.

12. MARCELLUS (4) libro I. Digestorum.—Ab agnato vel alio curatore furiosi rem furiosi deducari non posse, constat; agnato enim furiosi non usquequaque competit rerum eius alienatio, sed quatenus negotiorum exigit administratio.

mente á uno de los curadores del furioso, ó si uno solo podrá enajenar una cosa del furioso; respondi, que se le paga bien; y que también el que comprase legítimamente á uno de los curadores un fundo del furioso, lo usucapirá, porque el pago, la venta, y la entrega, son más bien cosas de hecho, que de derecho. Y por esto basta la persona de uno solo de los curadores, porque se entiende que consiente el otro; finalmente, si estuviera presente y prohibiera que se pagase, ó prohibiera que se venda, ó que se entregue, ni el deudor quedará libre, ni el comprador usucapirá.

8. ULPIANO; *Del Cargo del Procónsul, libro VI.*—Conviene que á nombre del que está en el vientre se dé curador para los bienes; y el Procónsul le manda dar fianza á arbitrio de buen varón, de que quedarán á salvo los bienes; pero esto, si no fuera nombrado en virtud de información, porque si en virtud de información, deja de tener lugar la fianza.